

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALÃO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CATALÃO	01.323.146/0001-30	001	0311-5	3170-4
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALÃO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial
20250074		5977		84
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
22/05/2025	228178	INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO		016696
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FMS - SERVIÇOS - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.820.466,28	1.809.323,08	11.143,20

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339039 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA	10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
50 - SERV.MEDICO-HOSP. ODONT E LABORATOR	
Vínculo	Crédito
102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	1.809.323,08

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO SEGUNDO TERMO ADITIVO DA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA EFETIVAMENTE PRESTADOS (PRODUÇÃO), CONFORME CONTRATO Nº 058/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023, COM VIGÊNCIA 06/04/2025 A 05/06/2026 E DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	72756	TC CRÂNIO	1016,00	194,88000	197.998,08
2	72757	TC SELA TÚRCICA	30,00	194,88000	5.846,40
3	64317	TC ABDOMEN SUPERIOR	1101,00	207,94000	228.941,94
4	64320	TC ARTICULAÇÃO (OMBRO, COTOVELO, PUNHO, ETC.)	134,00	173,50000	23.249,00
5	72758	TC ARTICULAÇÃO MMII	150,00	173,50000	26.025,00
6	72759	TC COLUNA CERVICAL	300,00	173,52000	52.056,00
7	72760	TC COLUNA LOMBO-SACRA	288,00	202,20000	58.233,60
8	72761	TC COLUNA TORACICA	293,00	173,52000	50.841,36
9	64314	TC SEIOS DA FACE/FACE/ART. ATM	180,00	173,50000	31.230,00
10	64318	TC DE PELVE/BACIA/ABDOMEN INFERIOR	1173,00	207,94000	243.913,62
11	64315	TC PESCOÇO (PARTES MOLES, LARINGE, TIREÓIDE E	60,00	173,50000	10.410,00
12	64321	TC SEG. APENDICULARES (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO,	180,00	173,50000	31.230,00
13	64316	TC TORAX	1138,00	204,61000	232.846,18
14	72756	TC CRÂNIO	300,00	194,88000	58.464,00
15	72757	TC SELA TÚRCICA	30,00	194,88000	5.846,40
16	64317	TC ABDOMEN SUPERIOR	585,00	277,26000	162.197,10
17	64320	TC ARTICULAÇÃO (OMBRO, COTOVELO, PUNHO, ETC.)	120,00	173,50000	20.820,00
18	72758	TC ARTICULAÇÃO MMII	120,00	173,50000	20.820,00
19	72759	TC COLUNA CERVICAL	130,00	173,52000	22.557,60
20	72760	TC COLUNA LOMBO-SACRA	150,00	202,20000	30.330,00
21	72761	TC COLUNA TORACICA	150,00	173,52000	26.028,00
22	64314	TC SEIOS DA FACE/FACE/ART. ATM	115,00	173,50000	19.952,50
23	64318	TC DE PELVE/BACIA/ABDOMEN INFERIOR	279,00	277,26000	77.355,54

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
24	64315	TC PESCOÇO (PARTES MOLES, LARINGE, TIREÓIDE E	120,00	173,50000	20.820,00
25	64321	TC SEG. APENDICULARES (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO,	120,00	173,50000	20.820,00
26	64316	TC TORAX	297,00	272,26000	80.861,22
27	64323	ANGIOTOMOGRAFIA (CRÂNIO, PESCOÇO, TÓRAX, ETC.)	179,00	277,26000	49.629,54
					1.809.323,08

Líquido por Extenso

***** (UM MILHÃO E OITOCENTOS E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do